



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2022/PMC

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 070/2022/PMC

Aos 26 dias do mês de setembro do ano de 2022, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.121.991/0001-84, com sede e foro na cidade de Castanhal/PA, Avenida Barão do Rio Branco, 2232, CEP 68743-050, por seu representante legal, o Prefeito Municipal Sr. **PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN**, brasileiro, casado, engenheiro, portador do RG 1971646 e do CPF 001.140.572-49, residente e domiciliado na Rua Amaral, Nº 1115, bairro Betânia, nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede à Avenida Barão do Rio Branco, nº 814, Bairro Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.431.771/0001-50, por sua representante legal, a Sra. **ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO**, Secretária Municipal, portadora da carteira de identidade nº 4424036 do CPF nº 941.933.393-00, residente e domiciliada em Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede à Travessa Cônego Leitão, nº 1943, Bairro Centro, no município de Castanhal/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.918.201/0001-11, por sua representante legal, Secretária Municipal a Sra. **MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS**, portadora da carteira de identidade nº 7682783 - PC/PA do CPF nº 177.865.252-09, residente e domiciliada em Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE CASTANHAL**, com sede na Av. Maximino Porpino, s/n, Bairro Estrela, no município de Castanhal – Pará, inscrita no CNPJ sob nº 15.527.565/0001-07, por sua representante legal Sra. **CLEIDIANE MARTINS PINTO**, Secretária Municipal, brasileira, Advogada, portador da carteira de identidade nº 4346361 e do CPF 742.178.102-10, residente e domiciliado nesta Cidade de Castanhal, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na Avenida Altamira, nº 200, Bairro: Nova Olinda, no Município de Castanhal – Pará, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.505.936/0001-56, por sua representante legal, Sra. **CLAUDIA ALAINE GOMES SEABRA**, Secretária Municipal, brasileira, professora, portadora da carteira de identidade nº 24101797 - SRGUP/PA, inscrito no cadastro de pessoas físicas – CPF sob o nº. 713.142.702-06, residente e domiciliado nesta Cidade de Castanhal, **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL**, com sede na Travessa Floriano Peixoto, nº 1981, Bairro: Estrela, no Município de Castanhal – Pará, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.859.691/0001-86, por meio de seu representante legal, Sr. **HOMERO RYAN DE BRITO NEVES**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 1841515 - inscrito no cadastro de pessoas físicas – CPF sob o nº. 152.700.412-00, residente e domiciliado nesta Cidade de Castanhal, **FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER**, com sede na Rua. Presidente Kennedy, s/n, Bairro: Estrela, no Município de Castanhal- Pará, inscrita no CNPJ/MF SOB Nº 17.859.691/0001-86, por meio de seu representante legal, Sr. **DÊNISON ALEXANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO**, Secretário Municipal, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 2481964- SEGUP/PA, inscrito no cadastro de pessoas físicas- CPF sob o nº 609.947.702-00, residente e domiciliado nesta cidade de Castanhal, **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, com sede na Rua major Wilson nº 84, Bairro Nova Olinda, no Município de Castanhal- Pará, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.249.792/0001-06, representado neste ato por meio do seu representante legal, Sr. **ADALBERTO TORRES DE MORAES FILHO**, Secretário Municipal, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 5895985 - 2ª Via, inscrito no cadastro de pessoas físicas- CPF sob nº 076599622-72, residente e domiciliado nesta cidade de Castanhal, considerando a homologação da licitação na modalidade de **Registro de Preços originário do Pregão Eletrônico SRP nº 070/2022/PMC**, processo administrativo nº 2022/6/4211, nos termos das condições previstas no edital, da Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto Federal nº 7.892, de 23.01.2013, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e as demais normas legais correlatas, **RESOLVE** registrar os preços das empresas abaixo indicadas e qualificadas:

R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMÁTICA EIRELI, com sede na Rua Senador Antonio Lemos nº 752 A Bairro: Centro, Castanhal/PA, CEP 68740-010, Telefone: (91) 3721-7777 / 98717-7136, inscrita no CNPJ sob o nº 14.323.566/0001-69, e-mail: mega@linknet.com.br, representada neste ato pela Sra. Rita de Cassia da Silva Pereira, brasileira, solteira, empresária, portadora da carteira de identidade nº 3777288 SSP/PA e CPF 667.325.302-91.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

J.L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS, com sede na Travessa José Pio, 545 - A, Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-240, Belém/Pará Telefone: (01) 3204-2613 / 99926-7056, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.913.665/0001-13, e-mail: licitacao@jlraraujo.com.br, representada neste ato pelo Sr (a) José Luiz Rodrigues de Araújo, brasileiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 2034702 SSP/ PE e CPF nº 326.943.184-87.

POLYMEDH. EIRELI, com sede, na Av. Presidentes Getulio Vargas nº 4547, Bairro : lanetama, CEP: 68.745-000, Castanhal/PA, Telefone: (091) 3721-3275 / 98162-2948 / 98802-1069, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 63.848.345/0001-10, e-mail: licitacao@polymedh.com, representada neste ato pela Sr (a) Marlene Mariano Gripp, brasileira, empresária, portadora da Carteira de identidade nº 1322142 PC/PA e CPF nº 243.721.962-53.

P G LIMA COM EIRELI, com sede na Alameda das Mangueiras, nº 33, Bairro: lanetama, CEP: 68.745-000, Castanhal/PA, Telefone: (091) 3721-3037/ 99211-1832 / 98214-6182, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 23.493.764/0001-61, e-mail: pglima.lic@gmail.com, representada neste ato pela Sr (a) Polyana Gripp Lima, brasileira, administradora, portadora da Carteira de identidade nº 4203112 e CPF nº 766.809.592-68.

INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, com sede , na Av. Duque de Caxias, nº 800, Bairro: Marco, CEP: 66.093-026, Belém/Pá Telefone: (091) 3342-0800/3239-0046 / 3259-7906, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.968.806/0001-78, e-mail: vendas@intertoncopiadoras.com.br, representada neste ato pelo Sr, José Jessé Leite de Castro, brasileiro, administrador, portador da Carteira de identidade nº 5390505 - SSP/PA e CPF/MF nº 229.092.572-15.

AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, com sede na Rua Paes de Carvalho, nº 295, Bairro: Nova Olinda, CEP: 68743-060, Castanhal/PA Telefone: (091) 98853-3383 / 99994-2920, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.218.665/0001-92, e-mail: amazomix@outlook.com.br, representada neste ato pelo Sr (a) Raimunda Vera Melo de Oliveira, brasileira, empresária, portadora da Carteira de identidade nº 33709512 SEGUP/PA e CPF/MF nº 227.018.262-68.

BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP, com sede, na Avenida Barão do Rio Branco, nº 708, Sala B, Bairro Betânia, CEP: 68.741-670, Castanhal/Pá Telefone: (091) 2992-1033 / 98118-3011, inscrita no CNPJ sob o nº 24.011.497/0001-01, e-mail: brasilnorte@brasilnorte.com.br, representada neste ato pela Sr (a) Thays Nascimento do Amaral, sócia proprietária, brasileira, portadora da Carteira de identidade nº 6148812 MT/PA e CPF nº 013.543.632-05.

G S SARMENTO DIST. E COM. DE EQUIPAMENTOS E SUPRI. DE INFORMATICA EIRELI, com sede na Passagem Nossa Senhora de Nazaré, nº 27 A, Bairro: Decouville, CEP: 67.214-235, Marituba/PA , Telefone: (091) 99612-0026 / 98325-2868, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.254.594/0001-07, e-mail: cegoliveiradistribuidora@gmail.com, representada neste ato pelo Sr (a) Gisely dos Santos Sarmiento Oliveira, empresária, brasileira, portadora da Carteira de identidade nº 4998990 PC/PA e CPF nº 021.233.182-56

JBCOMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede, na Rua Ormendina Gonçalves da Rocha, nº 12, Bairro Nova Olinda, CEP: 68742-125, Castanhal/PA, Telefone: (091) 98182-4876 / 98584-9987, inscrita no CNPJ sob o nº 43.821.348/0001-52, e-mail: josetbcosta@gmail.com, representada neste ato pelo Sr (a) José Teodomiro Barbosa Costa, sócia proprietária, brasileiro, portador da Carteira de identidade nº 2430425/PC/PA e CPF nº 256.036.982-68

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a futura e eventual **contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento e suprimento de informática destinado ao atendimento das diversas Secretarias/Fundos Municipais, e o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses**, nas quantidades, especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência do Edital do **Pregão Eletrônico SRP Nº 070/2022** e seus Anexos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integram a presente Ata, a **PMC**, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR.

Parágrafo Primeiro – Qualquer órgão ou entidade poderá solicitar a utilização da presente Ata , independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas na legislação aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados na **PMC** os preços dos fornecedores relacionados em tabela anexa a esta ata, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela SUPRI mediante a formalização de instrumento de contrato ou emissão/recebimento da respectiva Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico.

Parágrafo Primeiro – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento da Nota de Empenho pelo Fornecedor.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

CLÁUSULA QUINTA – DO FATURAMENTO

5.1. A CONTRATADA deverá emitir nota fiscal/fatura em moeda nacional (real), correspondente à prestação dos serviços.

5.1.1. A nota fiscal/fatura deverá constar:

a) Necessariamente: a razão social e o endereço completo da Prefeitura Municipal de Castanhal - PA, a descrição detalhada, os valores unitários e totais dos serviços;

b) Preferencialmente: a identificação do número do processo licitatório que deu origem à contratação, número da Ata de Registro de Preços e o número do Pedido de Compra.

5.2. A CONTRATANTE terá 05 (cinco) dias, a contar da apresentação da nota fiscal/fatura, para aceitá-la ou rejeitá-la.

5.3. A nota fiscal/fatura não aprovada será devolvida para as correções necessárias, com as informações que motivaram a sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento, a partir da data de sua reapresentação com as correções.

5.3.1. A devolução da nota fiscal/fatura não aprovada, em hipótese alguma servirá de pretexto para que a CONTRATADA interrompa o fornecimento dos produtos.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1 O pagamento será realizado pela Prefeitura Municipal de Castanhal - PA, através de crédito em qualquer Agência Bancária, de sua livre escolha, da seguinte forma:

6.1.1 O pagamento dar-se-á em até 30 (trinta) dias após fornecimento do produto, mediante apresentação da nota fiscal referente ao objeto licitado, após atestado pelo setor competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preço, inclusive acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.2 O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

7.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

7.3.1 Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

7.3.2. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

7.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

7.3.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.3.4.1. Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

7.3.5. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

7.3.6. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a)** Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b)** Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c)** Não receber Nota de Empenho;
- d)** Houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa serão formalizados por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA DA ATA

9.1 A presente **Ata de Registro de Preços** terá **vigência de 12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação no DOM.

9.2 Durante o prazo de vigência da Ata, a Prefeitura Municipal de Castanhal/PA não fica obrigada a firmar contratações.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 A presente Ata será divulgada com publicação no DOM.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

11.1 Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a)** Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b)** Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do Órgão Gestor da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c)** Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d)** Informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, e recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

e) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 1.567/2022 o Sr. José Roberto Pólen Junior, matrícula nº 3031-7/3, Fiscal Titular e Madson de Sena Borges, matrícula nº 6758-0/6, fiscal suplente como representantes da Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, Fundos Municipais e Instituto da Previdência deste Município de Castanhal/PA, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

11.2 Compete ao ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE:

- a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;
- b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA –DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1 A presente Ata deverá ser registrada no **TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO** no prazo de 30 (trinta) dias conforme prescreve o art. 3º IV da instrução normativa nº 04/2003-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

13.1. Nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/2002, a licitante que, convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o instrumento contratual, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do instrumento contratual ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das penalidades previstas nos artigos 86 e 87 e 88 da Lei nº 8.666/93.

13.2. Nos termos do art. 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto deste Edital, a licitante, garantida a prévia defesa, ficará sujeita às seguintes sanções:

13.2.1 Pelo atraso na entrega do(s) produto(s): multa moratória equivalente a 1% (um por cento) do valor do Pedido de Compra, por dia de atraso, admitindo-se no máximo 10 (dez) dias de atraso, após o que poderá ser caracterizada a inexecução total do objeto, a critério da contratante.

13.2.2. Pela inexecução total ou parcial: multa indenizatória de até 20% (vinte e por cento) do valor global do Pedido de Compra, sem prejuízo da cobrança da multa moratória prevista no item 7.2.1., a critério da Contratante.

13.2.2.1. A multa indenizatória decorrente de configuração de inexecução parcial ou total do objeto poderá ser cumulada com as demais penalidades previstas em lei ou no presente Edital, uma vez que possuem caráter de sanção administrativa.

13.2.2.2. A multa indenizatória prevista não exige a LICITANTE/CONTRATADO da reparação de eventuais perdas e danos que seu ato punível venha a acarretar à CONTRATANTE.

13.2.3. A configuração da inexecução total ou parcial ensejará, a critério da Contratante, a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento, nos termos do artigo 77 da Lei 8.666/93;

13.2.4. Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos termos do artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002;

13.3. Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido, será automaticamente descontado do preço a que a contratada vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 01% (um por cento) ao mês, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

13.4. A cobrança das multas previstas em lei e no presente Edital não exclui o direito da PMC de requerer eventuais indenizações pelos danos causados pela empresa Contratada em decorrência da presente contratação, desde que devidamente comprovados e garantida a ampla defesa da Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **Pregão Eletrônico SRP nº 070/2022** e a proposta da empresa.

14.2 Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial das Leis Federais nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decretos Federais nº 5.450/05, 7.892/13 e



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

alterações posteriores, Decretos Municipais nº 75.004/13 e 80.456/14, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1 Fica eleito o Foro da cidade de Castanhal, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

15.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam o presente instrumento a **PMC, FMAS, FMTT, FME, IPMC, FMEL e FMMA** e os fornecedores registrados assinam o respectivo anexo, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

Castanhal/PA, 26 de setembro de 2022

PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN
Prefeito Municipal

SHEYLA MIRIAN MEDEIROS GOMES
Pregoeira

ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CLEIDIANE MARTINS PINTO
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE CASTANHAL

CLAUDIA ALAINE GOMES SEABRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

HOMERO RYAN DE BRITO NEVES
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

DÊNISON ALEXANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ADALBERTO DE MORAES FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ:14.323.566/0001-69

AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 11.218.665/0001-92

J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 83.913.665/0001-13

POLYMEDH. EIRELI
CNPJ: 63.848.345/0001-10

P G LIMA COM EIRELI
CNPJ: 23.493.764/0001-61

INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 00.968.806/0001-78

BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 24.011.497/0001-01



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

G S SARMENTO DIST. E COM. DE EQUIPAMENTOS E SUPRIM. DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 42.254.594/0001-07

JB COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ: 43.821.348/0001-52

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CASTANHAL e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PE 070/2022.

Empresa: INTERTON COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA; C.N.P.J. nº 00.968.806/0001-78, estabelecida à AV ALMIRANTE BARROSO, 4414, CASTANHEIRA, Belém PA, (91) 3342-0800, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ JESSE LEITE DE CASTRO, C.P.F. nº 229.092.572-15, R.G. nº 292704 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	TESTADOR PROFISSIONAL DIGITAL PARA CABO DE REDE - Marca.: MULTITOC	UNIDADE	51.00	171,000	8.721,00
00002	FERRAMENTA DE CRIMPAGEM, POSSIBILITA A CONEXÃO SIM ULTÂNEA DE ATÉ 08 CONDUTORES.. - Marca.: MULTITOC	UNIDADE	54.00	49,000	2.646,00
00012	LUBRIFICANTE E DESINGRIPANTE EM SPRAY 300ML. - ITE M EXCLUSIVO - Marca.: IMPLASTEC	UNIDADE	197.00	15,000	2.955,00
00013	GRAXA BRANCA PARA LUBRIFICAR ENGRENAGENS IMPRESSOR AS (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI) - Marca.: IMPLASTEC Graxa branca composta por polímeros de silicone aditivados ideal para uso em mecanismos de Impressoras, Fax, Tapedeck, Leitores de CD/DVD, Servos. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	70.00	25,000	1.750,00
00014	PASTA TERMICA - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: IMPLASTE C	UNIDADE	75.00	25,000	1.875,00
00017	HD-HARD DISK 1Tb-Capacidade: 1TB, Tamanho: 3.5", I nterface: SATA2 (ITEM EXCLUSIVO - Marca.: WD HD - HARD DISK 1Tb - Capacidade: 1TB, Tamanho: 3.5", Interface: SATA2 - SATA 3, Velocidade: 5400~7200rpm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	149.00	300,000	44.700,00
00018	Disco Rígido (HD) NOTEBOOK 1 TB (ITEM EXCLUSIVO PAR A ME/EPP/MEI) - Marca.: SEAGATE	UNIDADE	88.00	340,000	29.920,00
00019	Disco Rígido (HD) NOTEBOOK 1 TB - Capacidade: 1000GB, Tamanho: 2.5, Interface: SATA2 - SATA 3, Velocidade: 5400~7200rpm . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	88.00	290,000	25.520,00
00022	Disco Rígido (HD) COMPUTADOR 1TB -(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: WD	UNIDADE	88.00	290,000	25.520,00
00025	Disco Rígido (HD) COMPUTADOR 1TB - Capacidade: 1TB, Tamanho: 3.5", Interface: SATA2 - SATA 3, Velocidade: 5400~7200rpm . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	88.00	290,000	25.520,00
00022	KIT DE LIMPEZA ANTIESTÁTICO GERAL - Marca.: OEM	UNIDADE	45.00	195,000	8.775,00
00025	BATERIA SELADA UP 1213 12V 1,3A (ITEM EXCLUSIVO PAR A ME/EPP/MEI) - Marca.: UNIPOWER	UNIDADE	44.00	80,000	3.520,00
00026	BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A - Bateria de chumbo-ácido regulada por válvulas (VRLA), tornando menor a tensão de carga.Garantia: 12 meses. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UNIDADE	243.00	85,000	20.655,00
00027	BATERIA SELADA 12V 7ah - Bateria para uso em Nobreaks . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EP - Marca.: UNIPOWER	UNIDADE	243.00	85,000	20.655,00
00027	BATERIA SELADA 12V 7ah - Bateria para uso em Nobreaks . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	243.00	85,000	20.655,00
00027	BATERIA SELADA 12v 5ha - Bateria para uso em Nobreaks . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EP - Marca.: UNIPOWER	UNIDADE	191.00	100,000	19.100,00
00027	BATERIA SELADA 12v 5ha - Bateria para uso em Nobreaks . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	191.00	100,000	19.100,00
00038	Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. - CABO DE 4M - Marca.: MD9	UNIDADE	111.00	22,000	2.442,00
00040	CONECTORES RJ45 CAT5e CABO REDE LAN (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: FORTREK	UNIDADE	1,485.00	0,350	519,75
00041	CONECTORES RJ45 CAT5e CABO REDE LAN - Conectores RJ45 são para cabo redondo, com ouro contactos para a melhor conexão possível banhado. Fabricados a partir de um líder na indústria de cabos de rede. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	1,485.00	0,350	519,75
00041	CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN-(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: FORTREK	UNIDADE	1,585.00	0,600	951,00
00041	CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN - Conectores RJ45 são para cabo redondo, com ouro contactos para a melhor conexão possível banhado. Fabricados a partir de um líder na indústria de cabos de rede. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	1,585.00	0,600	951,00
00042	PROJETOR (DATA SHOW) - Full HD 1080p, frequência 1 20hz, Relação constrate 20.000 - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	36.00	3.610,000	129.960,00

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



	PROJETOR (DATA SHOW) - Full HD 1080p, frequência 120hz, Relação constraste 20.000:1, mínimo 107 cores, Zoom Mínimo 1.1x, Fonte de Luz: Luminária 200W Vida da Fonte: Normal: 5000 horas Eco: 10000 horas SmartEco: 10000 horas Lampsave: 15000 horas.			
00043	PROJETOR (DATA SHOW) - Full HD 1080p (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: BRAZIL PC	12.00	3.610,000	43.320,00
	PROJETOR (DATA SHOW) - Full HD 1080p, frequência 120hz, Relação constraste 20.000:1, mínimo 107 cores, Zoom Mínimo 1.1x, Fonte de Luz: Luminária 200W Vida da Fonte: Normal (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)			
00044	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - Marca.: TES	62.00	760,000	47.120,00
00045	FONTE ATX COM CABOS 500 W (OU SUPERIOR) POTENCIA 5 30W REAL ATX 24 PINOS - Marca.: BRAZIL PC	131.00	160,000	20.960,00
00046	FONTE ATX COM CABOS 250W-Potência: 250W Real ATX 2 4 Pinos (EXCLUSIVO) - Marca.: BRAZIL PC	127.00	87,000	11.049,00
	FONTE ATX COM CABOS 250W - Potência: 250W Real ATX 24 Pinos, Voltagem: 115 ~ 230V ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00047	FONTE MINI ATX COM CABOS 300W (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: TRONOS	119.00	87,000	10.353,00
	FONTE MINI ATX COM CABOS 300W Potência 300W 24 Pinos Real, Voltagem: 115 - 230V. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00048	MEMORIA DDR3 - MEMORIA DDR3 8G 1333 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: KINGSTON	108.00	161,000	17.388,00
	MEMORIA DDR3 - MEMORIA DDR3 8G 1333 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00049	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 1.600 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: NET CORE	108.00	161,000	17.388,00
	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 1.600 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00051	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 2.133 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: NET CORE	105.00	188,000	19.740,00
	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 2.133 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00052	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 2.400 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: NET CORE	138.00	188,000	25.944,00
	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 2.400 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00054	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 3.200 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: NET CORE	120.00	207,000	24.840,00
	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 3.200 MHZ ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00055	MONITOR LED 19,5" WIDE (PRETO) LED - Marca.: BLUECASE	129.00	778,000	100.362,00
	MONITOR LED 19,5" WIDE (PRETO) ? LED, Polegadas 19,5", Formato da tela, Widescreen 16:9., Resolução 1366x768@60Hz., Ângulo de visão 90º/65., Recursos de imagem, Brilho 200cd/mý. Contraste 5.000.000:1., Tempo de resposta 5ms., Número de cores 16,7M., Pixel Pitch 0.3177 x 0.307 (mm)., Recursos especiais, Anti-Glare e Hard coating (3H)., Alimentação, Bivolt Frequência, Horizontal 30 ~ 61 KHz., Vertical 56 ~ 75Hz., Conexões D- SUB, HDMI.			
00056	MONITOR LED 19,5" WIDE (PRETO) LED (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: BLUECASE	42.00	778,000	32.676,00
	MONITOR LED 19,5" WIDE (PRETO) ? LED, Polegadas 19,5", Formato da tela, Widescreen 16:9., Resolução 1366x768@60Hz., Ângulo de visão 90º/65., Recursos de imagem, Brilho 200cd/mý., Contraste 5.000.000:1., Tempo de resposta 5ms., Número de cores 16,7M., Pixel Pitch 0.3177 x 0.307 (mm)., Recursos especiais, Anti-Glare e Hard coating (3H)., Alimentação, Bivolt Frequência, Horizontal 30 ~ 61 KHz., Vertical 56 ~ 75Hz., Conexões D- SUB, HDMI ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00057	MOUSE OPTICO (PRETO) (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: MULTILASER	692.00	10,000	6.920,00
	MOUSE OPTICO (PRETO) ? Mouse óptico USB, Scroll macio, Design ergonômico, Resolução: 1200 dpi ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00064	PLACA MÃE 1150 DDR3 - Processador: - Plataforma: Intel, - Soquete: LGA1150 - Marca.: BLUECASE	111.00	379,000	42.069,00
00065	PLACA MÃE 1150 DDR3 - Processador: Intel, - Soq.: LGA1150-ITEM EXCLUSIVO - Marca.: BLUECASE	36.00	379,000	13.644,00
00068	PLACA MÃE 1151 DDR4 - Processador: - Intel* 6a/7a geração de processadores Core - Marca.: KNUP	91.00	494,000	44.954,00
00069	PLACA MÃE 1151 DDR4 - Processador: - Intel* 6a/7a geração (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: KNUP	30.00	494,000	14.820,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



	PLACA MÃE 1151 DDR4 - Processador: - Intel* 6a/7a geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium/Celeron (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)			
00070	Processador Core i3-4170 Cache 3MB 3.70Ghz LGA 115 0 (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: INTEL	UNIDADE	125.00	240,000
	Processador Core i3-4170 Cache 3MB 3.70Ghz LGA 1150 - Número do Processador: i3-4170 - Cache: 3 MB. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			30.000,00
00074	Processador i5, no mínimo 6 MB de cache (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: INTEL	UNIDADE	72.00	475,000
	Processador i5, no mínimo 6 MB de cache, frequência mínima 3,5 GHz, frequência máxima 3,9 GHz, LGA 1150 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			34.200,00
00077	Processador i5, no mínimo 6 MB de cache, frequência mínima 3,4 GHz, frequência máxima 3,9 GHz, LGA 1155	UNIDADE	72.00	475,000
	Processador i5, no mínimo 6 MB de cache, frequência mínima 3,4 GHz, frequência máxima 3,9 GHz, LGA 1155			34.200,00
00079	SCANNER DE MESA - RESOL. DE SAÍDA *9 - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: AVISION	UNIDADE	15.00	2.865,000
	SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	72.00	198,000
	SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000 - tipo cabo CAT e ou superior, camada 2, fator de forma rack mountable, gerenciável SIM porta 22x10/100/1000 + 02 x combinação gigabit SFP, tecnologia Ethernet gigabits ethernet, tecnologia de rede 10/100/1000 Base-T, tipo de meio suportado cabo de par trançado, tipo slot de expansão SFP RAM 128 min., voltagem 120/230V (50/60 hz) e dim. (L xPxA) 44x20,2x4,4cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			14.256,00
00081	SWITCH 24 PORTAS GIGABITES 10/100/1000 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	31.00	1.700,000
	SWITCH 24 PORTAS GIGABITES 10/100/1000 - tipo cabo CAT e ou superior, camada 2, fator de forma rack mountable, gerenciável SIM porta 22x10/100/1000 + 02 x combinação gigabit SFP, tecnologia Ethernet gigabits ethernet, tecnologia de rede 10/100/1000 Base-T, tipo de meio suportado cabo de par trançado, tipo slot de expansão SFP RAM 128 min., voltagem 120/230V (50/60 hz) e dim. (L xPxA) 44x20,2x4,4cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			52.700,00
00083	Alicate Inserção Punch Down - Impacto Rj45 Femea H t-314b ITEM EXCLUSIVO - Marca.: SECCON	UNIDADE	28.00	32,000
	Alicate Inserção Punch Down - Impacto Rj45 Femea Ht-314b ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			896,00
00086	WIRELESS ADAPTADOR USB WIFI 600MBPS SEM FIO LAN B/ G/N ANTENA 3DBI - Marca.: GC POWER	UNIDADE	134.00	85,000
	TECLADO Tipo: Standard (Padrão) - Cor: Preto (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	535.00	25,000
	TECLADO Tipo: Standard (Padrão) - Cor: Preto - Conector: USB - Padrão: ABNT2 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			13.375,00
00088	MOUSE PAD ERGONOMICO COM APOIO DO PULSO EM GEL EM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: RELIZA	UNIDADE	367.00	19,000
	MOUSE PAD ERGONOMICO COM APOIO DO PULSO EM GEL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			6.973,00
00089	CABO USB IMPRESSORA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	107.00	10,000
	CABO USB IMPRESSORA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			1.070,00
00090	CABO EDM Mínimo 2.0 e no mínimo 3 metros ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: MD9	UNIDADE	162.00	16,000
	CABO EDM Mínimo 2.0 e no mínimo 3 metros ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			2.592,00
00091	BOBINA DE PAPEL sulfite 914x50 mts, 75 gramas tipo A0 ITEM EXCLUSIVO - Marca.: SPIRAL	UNIDADE	66.00	149,000
	BOBINA DE PAPEL sulfite 914x50 mts, 75 gramas tipo A0 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			9.834,00
00092	Bobina Termica :Cor - Amarela ,Dimensões do produto -57mmx20m (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: TEIXEIRA	UNIDADE	100.00	29,000
	Bobina Termica :Cor - Amarela ,Dimensões do produto -57mmx20m, Gramatura - 55 ã 2,2 g/m ² , Tubete Interno - 12 mm, Aplicações - Impressora Térmica Direta, Final da bobina - desenrola-se livremente sem fixação ao tubete, Tarja vermelha - +- 50cm no final da bobina ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			2.900,00
00093	Bobina Termica:Cor Amarela,Dimensões do produto -79 mm x 40 m (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: TEIXEIRA	UNIDADE	150.00	9,000
	Bobina Termica :Cor - Amarela ,Dimensões do produto - 79 mm x 40 m, Gramatura - 55 ã 2,2 g/m ² , Tubete Interno - 12 mm, Aplicações - Impressora Térmica Direta, Final da bobina - desenrola-se livremente sem fixação ao tubete, Tarja vermelha - +- 50cm no final da bobina			1.350,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



00094	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI PENDRIVE de 32GB ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - UNIDADE Marca.: MULTILASER	57.00	25,000	1.425,00
00096	PENDRIVE de 32GB ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Multímetro Digital com Teste de Continuidade (ITEM UNIDADE EXCLUSIVO) - Marca.: MULTITOC	16.00	50,000	800,00
00097	ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11 ITEM EXCLUSIV UNIDADE O PARA ME/EPP/MEI - Marca.: MULTITOC	14.00	30,000	420,00
00098	ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Alicate corte diagonal 6.1/4 isolado ITEM EXCLUSI UNIDADE VO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: GEDORE	14.00	37,000	518,00
00099	Alicate corte diagonal 6.1/4 isolado ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI TESTADOR DE PORTAS USB (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI) UNIDADE - Marca.: EXBCM	17.00	45,000	765,00
00100	Testador de portas USB ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Kit Antiestético -ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - UNIDADE Marca.: ISPSYLON	13.00	150,000	1.950,00
00101	Kit Antiestético - incluso: 1 manta antiestética 2 camadas 0,30 x 0,50m cor cinza azul conexões para aterramento e selo esd safe 1 cabo de aterramento duplo jack 1 pulseira antiestética com fio ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	25.00	10,000	250,00
00104	Limpa contato elétrico spray 300ml ITEM EXCLUSIVO UNIDADE PARA ME/EPP/MEI - Marca.: IMPLASTEC Limpa contato elétrico spray 300ml ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	72.00	20,000	1.440,00
00110	Bateria Alcalina 9V MN1604 ITEM EXCLUSIVO PARA ME UNIDADE /EPP/MEI - Marca.: PANASONIC Bateria Alcalina 9V MN1604 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	25.00	247,000	6.175,00
	LEITOR DE BARRA E QR CODE SEM FIO (ITEM EXCLUSIVO P UNIDADE ARA ME/EPP/MEI) - Marca.: B-MAX LEITOR DE BARRA E QR CODE SEM FIO: ESPECIFICAÇÕES: - Material: ABS+PC - Tecnologia Wireless (sem fio) - Com base-suporte para instalação fixa - Chip de leitura: 32 bits - Modo de leitura: Linha única com disparo contínuo ou manual - Velocidade de decodificação: 200 vezes/s - Velocidade de digitalização: 1002 vezes/s - Fonte de Luz: Visual diodo de laser - Intensidade ad Luz: 3000 - 12000Lux - Comprimento da onda: 650 nm - Relação de contraste de impressão: Refletividade 30 - Taxa de erro de bit: 1/50 milhões - Resolução: 4 mil - Profundidade de campo: 5mm - 630mm - Modo de comunicação: 2.4 GHz ISM - Comunicação à distância: 30m livre de obstáculos / 5m com barreiras - Carregamento via Cabo USB incluso - Tensão para carregamento (USB): 5VDC 0.25 V - Duração da bateria: cerca 48h ligado direto - Desligamento automático: 20 segundos - Potência: 100 mW (trabalho) / 500 mW (máxima momentânea) - Corrente de espera: 20mA - Dimensões do Leitor 18,3 x 10,5 cm (comprimento x largura) - Comprimento da haste base-suporte: 16 cm (altura) Itens Inclusos: 1 x Leitor de código de barras sem fio 1 x Receptor de sinal sem fio 1 x Cabo USB DC para alimentação 1 x Manual de instalação ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			

VALOR TOTAL R\$ 1.070.010,75

Empresa: AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. n° 11.218.665/0001-92, estabelecida à RUA WASHINGTON BASTOS, 1119
CRISTO REDENTOR, (91) 3711-3230, representada neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDA VERA MELO DE OLIVEIRA, C.P.F. n° 227.018.262-68,
R.G. n° 3709512 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	IMPRESSORA DE GRANDE PORTE - Cópia A4: Até 35 cpm Carta: Até 36 cpm Taxa de Zoom - Marca.: SAMSUNG	UNIDADE	48.00	6.000,000	288.000,00
00021	IMPRESSORA DE GRANDE PORTE - Cópia A4: Até 35 cpm Carta: Até 36 cpm Taxa de Zoom 25 - 400% Resolução de Cópia 600x600dpi. Disco de Estado Sólido (SSD) 480 GB (ITEM EXCLUSIVO UNIDADE PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: MACROVIP Disco de Estado Sólido (SSD) 480 GB - Capacidade de 480 GB, tamanho 2,5", velocidade máxima de acesso de no mínimo 500 MB/s, velocidade máxima de escrita de no	UNIDADE	88.00	378,000	33.264,00

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



	mínimo 450 MB/s, Consumo de Energia - no máximo: 0,2 W (inativo), 1,5 W (leitura), 2,5 W (gravação), interface SATA 3.0. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00076	Processador i5, no mínimo 9 MB de cache (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: INTEL	UNIDADE	18.00	1.000,000
	Processador i5, no mínimo 9 MB de cache, frequência mínima 3,8 GHz, frequência máxima 4,0 GHz, LGA 1151			18.000,00
00078	SCANNER DE MESA - RESOL. DE SAÍDA *9 - Marca.: BRO THER	UNIDADE	45.00	3.000,000
				135.000,00
				VALOR TOTAL R\$
				474.264,00

Empresa: R. DE C.DA S.PEREIRA INFORMÁTICA EIRELI; C.N.P.J. n° 14.323.566/0001-69, estabelecida à RUA SENADOR ANTONIO LRMOS, 684-B, CENTRO, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). RITA DE CÁSSIA DA SILVA PEREIRA, C.P.F. n° 667.325.302-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	IMPRESSORA DE GRANDE PORTE - Cópia A4: Até 35 cpm	UNIDADE	16.00	5.600,000	89.600,00
	Carta (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: HP				
	IMPRESSORA DE GRANDE PORTE - Cópia A4: Até 35 cpm				
	Carta: Até 36 cpm Taxa de Zoom 25 - 400% Resolução de Cópia 600x600dpi. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)				
00016	GABINETE ATX COM FONTE - Cor: Preto (Frontal Black Piano) (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: C3TECH	UNIDADE	152.00	210,000	31.920,00
	GABINETE ATX COM FONTE - Cor: Preto (Frontal Black Piano), ? Dimensões: 42cm x 18cm x 38cm (AxLxP), Tipo de Placa Mãe: ATX e micro ATX, Slots de Expansão 7, Baías: 4, Posição da Montagem da Fonte: horizontal, ? Estrutura reforçada, I / O Panel: 2 x USB 1.1, Saída de áudio . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI				
00023	ROTEADOR - CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE. - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	159.00	260,000	41.340,00
	ROTEADOR - CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE, Padrões : IEEE 802.11ac/n/a 5 GHz, - IEEE 802.11n/b/g 2.4 GHz, Velocidade de WiFi: - 5 GHz: 867 Mbps (802.11ac), - 2.4 GHz: 300 Mbps (802.11n), Alcance do sinal WiFi: - 4x Antenas Fixas Alta Performance.				
00071	Processador Core i3-3240 Cache 3MB 3.40Ghz LGA 115	UNIDADE	120.00	220,000	26.400,00
	5-(ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: INTEL				
	Processador Core i3-3240 Cache 3MB 3.40Ghz LGA 1155 - Número do Processador: i3-3240 - Cache: 3 MB. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI				
00072	Processador Core i3-7100 3.9GHz - Marca.: INTEL	UNIDADE	61.00	555,000	33.855,00
	Processador Core i3-7100 3.9GHz, Cache 3MB, LGA 1151 - Número do Processador: i3-7100 - Cache: 3 MB.				
00073	Processador Core i3-7100 3.9GHz, Cache 3MB (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: INTEL	UNIDADE	20.00	555,000	11.100,00
	Processador Core i3-7100 3.9GHz, Cache 3MB, LGA 1151 - Número do Processador: i3-7100 - Cache: 3 MB. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI				
00075	Processador i5, no mínimo 9 MB de cache, frequência mínima 3,8 GHz, frequência m - Marca.: INTEL	UNIDADE	54.00	790,000	42.660,00
	rocessador i5, no mínimo 9 MB de cache, frequência mínima 3,8 GHz, frequência máxima 4,0 GHz, LGA 1151				
00082	HUB SWITCH - Marca.: TP-LINK	UNIDADE	64.00	80,000	5.120,00
00085	Placa de video (para gabinete vertical slim) padrão PCI EXPRESS (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: GFORCE	UNIDADE	46.00	550,000	25.300,00
	Placa de video (para gabinete vertical slim) padrão PCI EXPRESS, minimo versão 128 bits , memoria 2gb gddr3, clock de 1800 mhz, guda core 800, saida VGA e HDMI ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI				
00095	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - Marca.: C3TEC	UNIDADE	70.00	70,000	4.900,00
	H				
00105	CARTÃO DE MEMÓRIA - microSD 256 GB (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	23.00	180,000	4.140,00
	CARTÃO DE MEMÓRIA - microSD 256 GB - Velocidade do relógio de memória mínima de 100 Megabytes Por segundo, dimensões de 0.1 x 1.5 x 1.09 cm Peso aprox. 4.54g ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI				
00111	HUB USB. Portas: 4 Portas USB 2.0 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: C3TECH	UNIDADE	50.00	13,000	650,00
	HUB USB. Portas: 4 Portas USB 2.0 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)				
00113	CÂMERA DIGITAL- W830 20mp/8x/hd Preta (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: SONY	UNIDADE	2.00	1.610,000	3.220,00
	CÂMERA DIGITAL- W830 20mp/8x/hd Preta, SanDisk Cartão 128 GB Extreme PRO SDXC UHS-I - C10, U3, V30, 4K UHD,				

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



cartão SD - SDSDXKY-128G-GN4IN, Cartão Sd Sandisk Ultra
64gb ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI ITEM EXCLUSIVO PARA
ME/EPP/MEI

VALOR TOTAL R\$ 320.205,00

Empresa: P.G.LIMA COM EIRELI; C.N.P.J. n° 23.493.764/0001-61, estabelecida à ALAMEDA DAS MANGUEIRAS 33, IANETAMA, Castanhal PA, (91) 3721-3037, representada neste ato pelo Sr(a). POLYANA GRIPP LIMA, C.P.F. n° 766.809.592-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	IMPRESSORA A LASER (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: BROTHER	UNIDADE	20.00	4.300,000	86.000,00
00061	IMPRESSORA LASER - Impressão, cópia e digitalização - Impressão de 40ppm A4 - Visor LCD de 5 linhas com teclados - Impressão e digitalização via USB - Processador de documentos (ADF) para 50 folhas - Digitalização em passagem única - Impressão em rede. NOBREAK 1200 VA - Potência Nominal (VA): 1200; ITE M EXCLUSIVO - Marca.: RAGTECH	UNIDADE	52.00	570,000	29.640,00
VALOR TOTAL R\$					115.640,00

Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. n° 24.011.497/0001-01, estabelecida à AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N° 708 SALA B, BAIRRO BE, BETANIA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). THAYS NASCIMENTO DO AMARAL, C.P.F. n° 013.543.632-05.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COM BULK(PRETA) - Tipo de scanner: Base plana com sen - Marca.: CANON	UNIDADE	155.00	1.385,480	214.749,40
00006	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COM BULK(PRETA) (TEM EXC LUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: CANON	UNIDADE	51.00	1.385,480	70.659,48
00011	LIMPA CONTATO 300ml - Marca.: IMPLASTEC	UNIDADE	128.00	14,000	1.792,00
00050	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHz XCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: DUEX	ITEM E UNIDADE	95.00	238,000	22.610,00
00053	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHz EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	ITEM E UNIDADE	96.00	238,000	22.848,00
00059	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 2.667 MHz XCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: DUEX	ITEM E UNIDADE	96.00	238,000	22.848,00
00059	MEMORIA DDR4 - MEMORIA DDR4 8G - 2.667 MHz EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	ITEM E UNIDADE	96.00	238,000	22.848,00
00059	NOBREAK 600 VA (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: POWERTEK	UNIDADE	84.00	378,000	31.752,00
00063	HD EXTERNO: 2 TB, 480Mbps, rotação 7200 RPM, via p	UNIDADE	25.00	284,000	7.100,00

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



	orta USB. (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: EXPANSION HD EXTERNO: 2 TB, 480Mbps, rotação 7200 RPM, via porta USB. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00066	PLACA MÃE 1155 DDR3-slots de memória: 4 ̂ DDR3 DIM UNIDADE M - Marca.: PC BRASIL PLACA MÃE 1155 DDR3 - slots de memória: 4 ̂ DDR3 DIMM, capacidade máxima de memória: 32 GB, Mainboard: ATX placa, dimensões: 30.5 ̂ 22.0 cm, Tomada de alimentação: an 8-pin, pinos conector de alimentação.	101.00	396,000	39.996,00
00067	PLACA MÃE 1155 DDR3-slots de memória: 4 ̂ DDR3 DIM UNIDADE M (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: PC BRASIL PLACA MÃE 1155 DDR3 - slots de memória: 4 ̂ DDR3 DIMM, capacidade máxima de memória: 32 GB, Mainboard: ATX placa, dimensões: 30.5 ̂ 22.0 cm ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	33.00	396,000	13.068,00
00084	Placa de vídeo padrão PCI EXPRESS (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: KNUF Placa de vídeo padrão PCI EXPRESS, mínimo versão 128 bits, memória 2gb gddr3, clock de 1800 mhz, guda core 800, saída VGA e HDMI ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	56.00	390,000	21.840,00
00102	Bateria modelo CR 2032 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: LITHIUM CELL	140.00	1,900	266,00
00103	Bateria modelo CR 2032 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Desencapador de cabos universal, 9PO, Preto ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - Marca.: LELONG Desencapador de cabos universal, 9PO, Preto ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	16.00	31,000	496,00
00112	DESKTOP COMPLETO: Monitor: 19" (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: BRASIL PC DESKTOP COMPLETO: Monitor: 19". Resolução Máxima: 1920x1080 Voltagem: bivolt, Placa wireless: WI-FI, Processador: Intel Core i5, Memória RAM: 8GB, Sistema Operacional: Windows 10 Home (64bit) Armazenamento: 2TB, Teclado: SIM, Mouse: SIM, Garantia 12 meses. SSD 480 GB com sistema operacional windows 10. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	2.00	4.512,000	9.024,00
00114	IMPRESSORA COLORIDA DE BULK INK - USB 2.0 - Wireless (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: EPSON IMPRESSORA COLORIDA DE BULK INK - USB 2.0 - Wireless - Wi-Fi Direct Tipo de impressão Colorida Conexões USB 2.0 Funções Multifuncional 3 em 1 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	2.00	1.425,000	2.850,00
00115	NOTEBOOK: Processador Intel I3 4205U Dual Core 15-1135G7 (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: ACER NOTEBOOK: Processador Intel I3 4205U Dual Core 15-1135G7, Sistema operacional Windows 10 Home, Tamanho da tela: 15.6" FUL HD WINDOWS 11 BOOK NP 550XDA-KH2BR, Webcam integrada (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	2.00	3.550,000	7.100,00
00116	SERVIDOR ?Acima de 150 usuários-memoria RAM-16 GB/32GB DDR3 (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: BRASIL PC SERVIDOR Acima de 150 usuários-memoria RAM-16 GB/32GB DDR3 ou DDR4 Processador-i5 8ª geração ou superior, frequência 3 GHz-HD (Disco Rígido)-1TB-SSD 480 GB (Para o sistema Operacional)-Placa WI-FI integrada (para sincronização dos tablets na secretaria) ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	3.00	10.500,000	31.500,00
			VALOR TOTAL R\$	497.650,88

Empresa: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SU; C.N.P.J. n° 42.254.594/0001-07, estabelecida à PSG NOSSA SENHORA DE NAZARE 27A, DECOUVILLE, Marituba PA, (91) 99612-0026, representada neste ato pelo Sr(a). GISELY DOS SANTOS SARMENTO OLIVEIRA, C.P.F. n° 021.233.182-56.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	DESKTOP COMPLETO 6 Cores, frequência 3,90GHz; Cach e 6 MB, DDR4, Placa gráfica co - Marca.: BRAZIL PC DESKTOP COMPLETO 6 Cores, frequência 3,90GHz, Cache 6 MB, DDR4, Placa gráfica compartilha Memória DDR4 08 GB RAM 2400Hz SSD 256, PLACA MÃE ATX, Audio de alta definição, Rede 10/100/1000, padrão Gigabite internet, 01 Pci express x16, v.3 01 Pci express x1, 02 conexões USB para Mouse e Tecladolayout ABNT2, MOUSE Óptico, Mouse Pad ? MONITOR Certificação monitor CE/CB/TCO/ 6.0 MONITOR 19.5 SISTEMA OPERACIONAL Windows 10 Pro Licenciado. Garantia 1 ano. 2x USB 2.0 + 01 USB 3.1 ,1x HDMI, TECLADO layout ABNT2, MOUSE Óptico, Mouse Pad ?	UNIDADE	176.00	3.400,000	598.400,00

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



MONITOR Certificação monitor CE/CB/TCO/ 6.0 MONITOR
 19.5 SISTEMA OPERACIONAL Windows 10 Pro Licenciado.
 Garantia 1 ano.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	DESKTOP COMPLETO 6 Cores, frequência 3,90GHz; Cach e 6 MB, DDR4(Exclusivo) - Marca.: BRAZIL PC DESKTOP COMPLETO 6 Cores, frequência 3,90GHz; Cache 6 MB, DDR4, Placa gráfica compartilha Memória DDR4 08 GB RAM 2400Hz SSD 256, PLACA MÃE ATX Audio de alta definição Rede 10/100/1000, padrão Gigabite internet 01 Pci express x16 v.3 01 Pci express x1, 02 conexões USB para Mouse e Teclado 2x USB 2.0 + 01 USB 3.1 ,1x HDMI, TECLADO layout ABNT2, MOUSE Óptico, Mouse Pad ? MONITOR Certificação monitorCE/CB/TCO/ 6.0 MONITOR 19.5 SISTEMA OPERACIONAL Windows 10 Pro Licenciado. Garantia 1 ano. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.	UNIDADE	58.00	3.400,000	197.200,00
VALOR TOTAL R\$					795.600,00

Empresa: JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 43.821.348/0001-52, estabelecida à RUA ORMENDINA GONÇALVES DA ROCHA, 12, NOVA OLINDA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE TEODOMIRO BARBOSA COSTA, C.P.F. n° 256.036.982-68, R.G. n° 2430425 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00020	Disco de Estado Sólido (SSD) 240 GB (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: ADATA Disco de Estado Sólido (SSD) 240 GB - Capacidade de 240 GB, tamanho 2,5", velocidade máxima de acesso de no mínimo 500 MB/s, velocidade máxima de escrita de no mínimo 350 MB/s, Consumo de Energia - no máximo: 0,2 W (inativo), 1,5 W (leitura), 2,5 W (gravação), interface SATA 3.0 . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	78.00	264,000	20.592,00
00024	ROTEADOR - CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: INTELBRAS ROTEADOR - CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE, Padrões : IEEE 802.11ac/n/a 5 GHz, - IEEE 802.11n/b/g 2.4 GHz, Velocidade de WiFi: - 5 GHz: 867 Mbps (802.11ac), - 2.4 GHz: 300 Mbps (802.11n), Alcance do sinal WiFi: - 4z Antenas Fixas Alta Performance. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	UNIDADE	52.00	258,400	13.436,80
00037	CABO USB ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI - Marca.: GV	UNIDADE	140.00	14,260	1.996,40
00039	Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: FORTREK Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. Comprimento do Cabo 1,8 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI	UNIDADE	110.00	17,110	1.882,10
00062	HD EXTERNO 1TB - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: WESTERN DIGITAL	UNIDADE	102.00	379,410	38.699,82
VALOR TOTAL R\$					76.607,12

Empresa: POLYMEDH. EIRELI; C.N.P.J. n° 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal PA, (091) 93721-3275, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. n° 243.721.962-53, R.G. n° 1322142 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	IMPRESSORA LASER - Marca.: BROTHER IMPRESSORA LASER - Impressão, cópia e digitalização - Impressão de 40ppm A4 - Visor LCD de 5 linhas com teclados - Impressão e digitalização via USB - Processador de documentos (ADF) para 50 folhas - Digitalização em passagem única - Impressão em rede - Ciclo mensal de 50.000 páginas por mês - Visor: LCD de 5 linhas com teclas - Tempo de Aquecimento: 20 segundos +/- em funcionamento e 10 segundos ou menos modo de espera - Memória Padrão: 512MB (expansível até 1,5GB) - Tipo e Velocidade do processador: Cortex-A9 800MHz - Conexões: 10/100/1000BaseTX, Hi-Speed USB 2.0 e 1 USB Host PDLs/Emulações: PRESCRIBE, PCL6 (PCL-XL/PCL-5e), KPDL3 (PS3), PDF, PDF Direct Printing, XPS, OpenXPS, TIFF e JPEG - Fontes: 93 fontes PCL 6/KPDL3, 8 fontes Windows/Vista e 1 Bitmap - Drivers: KX Driver, KX(XPS) Driver, PCL Mini Driver, KPDL Mini Driver, Network Fax	UNIDADE	63.00	3.918,750	246.881,25

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
 Prefeitura Municipal de Castanhal



Driver, TWAIN Driver, WIA Driver, MAC Driver e Linux Driver - Segurança Padrão: Autenticação local, autenticação em rede, IPsec, HTTPS, LDAP sobre SSL, SNMPv3, IPoverSSL e FTPoverSSL - Voltagem: 120V (60Hz) - Consumo de Energia: 1743 Wh/semana, Impressão/Cópia 681w, Modo de espera 21w, Modo de suspensão 1w e Desligada 0,01w - Velocidade da Impressão Carta: 42 páginas por minuto - Velocidade da Impressão Ofício: 34 páginas por minuto - Tempo de Saída da 1ª Impressão: Até 6,4 segundos - Resolução da Impressão: 1.200 x 1.200 dpi, 600 x 600 dpi e 300 x 300 dpi - Impressão em Rede e Protocolos Suportados: TCP/IP, IPv4, IPv6, NetBEUI, FTP, LPR, Port9100, AppleBonjour, IPP, WSD Print/Scan, DHCP, DNS, LDAP, SNMP, HTTP, SMTP e PDF Direct Print - Impressão Móvel: Apple AirPrint, Google Cloud Print, Mopria - Bandeja Padrão: Capacidade para até 250 folhas - Bandeja Multiuso: Capacidade para até 100 folhas - Bandeja Saída do Papel: Capacidade para até 150 folhas - Tamanhos: A5, Meio carta, A4 até ofício (14 cm x 22 cm ? 22 cm x 36 cm) - Gramatura: Bandeja padrão e Opcional 60 - 163 g/m2 e MTP 60 - 220 g/m2 - Padrão/Máximo de Fontes de Papel: 2/4 incluindo bandeja multiuso - Tipos de Papéis Bandeja Padrão/Opcional: Comum, bond, reciclado, velino, vergê e timbrado - Tipos de Papéis Bandeja MPT: Comum, etiquetas, bond, reciclado, velino, timbrado, transparências e envelopes - Processador de Documentos - Gramaturas Simples/Duplex: 50 ? 160 g/m2 - Processador: Digitalização de passagem única frente e verso (DSDP) com capacidade para até 50 folhas - Tamanhos de Papéis: A5, Meio carta, A4, até ofício (14 cm x 22 cm ? 22 cm x 36 cm) - Tempo da Saída da 1ª Cópia: Até 6,4 segundos - Cópias Contínuas: Sim, padrão 250 e máximo 9992 - Tipo de Gerenciamento: Contabilização de trabalhos, 100 códigos e departamentos, 4 teclas de programação e 2 teclas de atalho - Modo de Imagens: Texto e foto, texto, foto e mapa - Ampliação/Zoom: 100%, zoom automático, tamanho real, 7taxaspré-definidas de redução e 5 de ampliação e 25 - 400% em incrementos de 1% Scanner - Vidro de Exposição: A5 a Ofício (22 cm x 36 cm) - Tipo: Digitalização colorida e P&B - Velocidade da Digitalização ? Modo Simples: P&B a 300 dpi 40 ipm e 600 dpi 18 ipm/ Colorido a 300 dpi 23 ipm e 600 dpi 7 ipm - Velocidade da Digitalização ? Modo Duplex: P&B a 300 dpi 32 ipm e Colorido a 300 dpi 16 ipm - Digitaliza Para: Pasta SMB, e-mail, FTP, WSD, USB e TWAIN/WIA - Formato dos arquivos: TIFF (compactado MMR/JPEG), PDF (compactado MMR/JPEG), XPS, JPEG, PDF (altamente compactado) e PDF/A-1 - Resolução da Digitalização: 600 dpi x 600 dpi, 400 dpi x 400 dpi, 300 dpi x 300 dpi, 200 dpi x 400 dpi, 200 dpi x 200 dpi e 200 dpi x 100 dpi - Sistema Operacional - Windows Server 2003, Windows Server 2008, Windows Server 2008 R2, Windows Server 2012, Windows Server 2012 R2, Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Windows 10 - Mac Apple Macintosh OS X 10.5 ou superior Suprimento - Cartucho de Toner com rendimento aproximado de até 12.000 ? Cobertura de 5% de acordo com a norma ISO/IEC 19.752 - Tamanho/gramatura do papel: A5, Meio carta, A4 até ofício (14 cm x 22 cm ? 22 cm x 36 cm) / de 60 ? 163 g/m2 - Dimensões/Peso: 41 cm (L) x 45 cm (P) x 14 cm (A)/4 kg.

00058	NOBREAK 600 VA C/ 06 TOMADAS BIVOLT AUTOMÁTICO DE ENTRADA E SAÍDA - Marca.: RAGTECH	UNIDADE	254.00	370,810	94.185,74
00060	NOBREAK 1200 VA - Potência Nominal (VA): 1200; - M arca.: RAGTECH	UNIDADE	159.00	566,580	90.086,22
				VALOR TOTAL R\$	431.153,21

Empresa: J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS; C.N.P.J. n° 83.913.665/0001-13, estabelecida à TRAV. JOSÉ PIO N° 545-A, UMARIZAL, Belém PA, (91) 3204-2605, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE ARAÚJO, C.P.F. n° 326.943.184-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS -ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPF/MEI - Marca.: SOHO	UNIDADE	233.00	17,000	3.961,00
	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - Filtro linha, tensão alimentação 110/220 V, corrente máxima 10 A, quantidade				

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



	saída 5 tomadas com 3 pinos, Tipo fêmea com aterramento, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS com chaves e Fusível. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00028	CABO DE REDE CAT5e BLINDADO PRETO CX - Marca.: SOH CAIXA O	102.00	700,000	71.400,00
00029	CABO DE REDE CAT5e BLINDADO PRETO CX (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: SOHO	33.00	700,000	23.100,00
	CABO DE REDE CAT5e BLINDADO PRETO CX - Isolação: Termoplástica (DUPLA CAPA) e BLINDADO, Tipo de cabo: 4 pares de cabos trançados (8 vias) Cat5e, CCA (ALUMÍNIO ACOBREADO)FTP, Diâmetro dos condutores: 0,50mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00030	CABO DE REDE CAT6 BLINDADO BRANCO CX - Isolação: Termoplástica (DUPLA CAPA) e B - Marca.: SOHO	75.00	900,000	67.500,00
	CABO DE REDE CAT6 BLINDADO BRANCO CX - Isolação: Termoplástica (DUPLA CAPA) e BLINDADO, Tipo de cabo: 4 pares de cabos trançados (8 vias) CCA (ALUMÍNIO ACOBREADO)FTP, Diâmetro dos condutores: 0,57mm.			
00031	CABO DE REDE CAT6 BLINDADO BRANCO CX - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: SOHO	24.00	900,000	21.600,00
00032	CABO DE REDE CAT5 PRETO CX - Marca.: SOHO	105.00	480,000	50.400,00
00033	CABO DE REDE CAT5 PRETO CX (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: SOHO	34.00	480,000	16.320,00
	CABO DE REDE CAT5 PRETO CX - Isolação: Termoplástica (DUPLA CAPA) Tipo de cabo: 4 pares de cabos trançados (8 vias) Cat5e, CCA (ALUMÍNIO ACOBREADO)FTP, Diâmetro dos condutores: 0,50mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00034	CABO DE REDE CAT6 BRANCO CX - Marca.: SOHO	67.00	950,000	63.650,00
00035	CABO DE REDE CAT6 BRANCO CX - (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: SOHO	22.00	950,000	20.900,00
	CABO DE REDE CAT6 BRANCO CX - Isolação: Termoplástica (DUPLA CAPA) Tipo de cabo: 4 pares de cabos trançados (8 vias) CCA (ALUMÍNIO ACOBREADO) FTP, Diâmetro dos condutores: 0,57mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
00036	CABO DE REDE CAT5e AZUL (CAIXA)-(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) - Marca.: SOHO	55.00	628,040	34.542,20
	CABO DE REDE CAT5e AZUL (caixa) Termoplastica cabo 4 pares trançados (8 vias) azul UTP, condutores estanhados e recoberto de cobre, diam. dos condutores 0,50mm (AWG24) com indicação de metragem a cada metro (rolos de 300m) ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI			
			VALOR TOTAL R\$	373.373,20